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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 14. 5. 2025

Přítomni: Švecová, Beneš, Slavík, Karas, Medek, Ing. Rokůsek, Leitner

Zastupitelé obce schválili:
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• Žádost o dotaci z rozpočtu obce na 
sportovní činnost a vybavení pro oto-
vické nohejbalisty ve výši 10 000 Kč

• Žádost o dotaci z rozpočtu obce na 
plavecké soustředění hendikepované 
plavkyni ve výši 10 000 Kč

• Smlouvu č. IV-12-0014190/VB/4 
o zřízení věcného břemene služebnosti 
vedení distribuční soustavy el. energie 
na p. č. 1637 a 658/1 ve vlastnictví obce

• Rozpočtové opatření č. 3/2025

• Smlouvu č. VI-12-0025022 o budoucí 
smlouvě zřízení věcného břemene 
a dohodě o umístění stavby – umístění 
distribuční soustavy (pilířek) na spor-
tovním areálu

• Pořízení koloběžek a odrážedel pro MŠ 
v Otovicích

• Pachtovní smlouvu mezi obcí Otovice 
a žadatelem na pronájem p. č. 321/12

• Smlouvu mezi obcí Otovice 
a Lázeňskými lesy a parky K. V. p. o. na 
poskytování služeb – ukládání biolo-
gických odpadů do kompostárny

• Obecně závaznou vyhlášku o nočním 
klidu

• Odpis pohledávek ve výši 23 860 Kč za 
období 2010–2020 zjištěných z inven-
tury dle přiloženého seznamu

• Revokaci usnesení č. 89/16 – Smlouva 
o finančním plnění za pořízení změny 
využití pozemku mezi obcí Otovice 
a Ladislavem Luňákem

POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 5 ÚP OTOVICE – 
PROJEDNÁNÍ PODKLADŮ V TOMTO ROZSAHU:
Změna č. 5.1
Rozšíření areálu výroby
• Dílčí změna prověří rozšíření stávajícího areálu výroby o cca 800 m2 

(p. p. č. 204/2 (část) a 190/1 (část), vše k. ú. Otovice u Karlových Var) 
podél stávající silnice.

• Účel: prosperující plocha výroby drobné potřebuje plošný rozvoj 
svého areálu pro již nevyhovující prostory.

Změna č. 5.2
Nová zastavitelná plocha pro bydlení – p. p. č. 217 k. ú. Otovice 
u Karlových Var
• Dílčí změna prověří změnu nevhodně zvolené funkční plochy „plochy 

lesní – les hospodářský NL“ na „bydlení v rodinných domech – ven-
kovské BV“, příp., kvůli blízkosti průmyslového areálu, na nějakou 
smíšenou plochu s možností bydlení a zahrady na p. p. č. 217 k. ú. 
Otovice u Karlových Var. Plocha je dle katastru nemovitostí ostatní 
plochou a v lokalitě je obhospodařována a zaplocena soukromým 
vlastníkem. Jedná se o úzký pruh podél silnice mezi Otovicemi 
a Děpoltovicemi. Naproti přes silnici je funkční průmyslová plocha.

• Účel: náprava nevhodně zvolené funkční plochy s možností rozšíření 
nabídky pro bydlení.

Změna č. 5.3
Nová zastavitelná plocha pro bydlení – p. p. č. 1486 k. ú. Otovice 
u Karlových Var
• Dílčí změna prověří novou zastavitelnou plochu pro bydlení (čisté či 

smíšené) na p.p.č. 1486 k.ú. Otovice u Karlových Var. V území bude 
možné umístit max. 5 rodinných domů o max. 2 bytových jednotkách. 
Jedná se o zbytkové území ohraničené z východu, západu a severu 
komunikacemi, z jihu pak, po pruhu sídelní zeleně, bude navazovat 
na rostlou zástavbu. Okolní zástavba je realizovaná nebo ve výstav-
bě i v západním, severním a východním směru (za výše zmíněnými 
komunikacemi). Bude prověřeno zpřesnění (zúžení) parametrů 
výstavby.

• Účel: doplnění zástavby v jinak již zastavěné lokalitě.
Změna č. 5.4
Aktualizace stavu funkce st. p. č. 316 s úpravou ÚSES
• Na výše uvedené parcele je vedena plocha technické infrastruktury. 

Dojde k úpravě plochy ÚSES, aby nekolidovala se stávající stavbou 
a využitím celého areálu.
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• Smlouvu o dílo mezi obcí Otovice 
a Ing. Jiřím Oboznenkem na zpraco-
vání projektových dokumentací

• Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Otovice a GasNet, s. r. o., 
na p. č. 709/1 pro stavbu plynáren-
ského zařízení

• Veřejnoprávní smlouvu 
č. KK01591/2025 mezi obcí Otovice 
a Karlovarským krajem na poskyt-
nutí dotace pro podporu úhrady 
energií venkovské prodejny

• Kupní smlouva mezi obcí Otovice a AL-ZEMOT, 
s. r. o., na odkoupení sítí TI – vodovod, kanalizace 
splašková, komunikace s dešťovou kanalizací, 
veřejné osvětlení

• Územní studii U Panelárny 2

Změna č. 5.5
Úprava regulačních prvků v územním plánu
• Dílčí změna prověří úpravu regulačních prvků, jako např. max. počet 

byt. jednotek v rodinném domě, minimální výměra zastavitelných 
pozemků, počet parkovacích míst na vlastním pozemku, procenta zasta-
vění budovami apod. Budou přehodnoceny, a případně upraveny míry 
zastavění (zeleně) v jednotlivých plochách s RZV. Bude přehodnocen 
počet druhů ploch se zachováním prostorových regulací (např. plochy 
výroby, plochy občanského vybavení a bydlení). Změna může obsahovat 
prvky regulačního plánu.

• Účel: potřeba aktualizace regulačních prvků na základě zkušeností 
s naplňováním územního plánu. Zároveň budou zváženy regulativy 
jinak používané pro podrobnější územněplánovací dokument.

Změna č. 5.6
Obchvat sídla Otovice
• Bude navržen severní obchvat obce v souladu s krajskou Územní studií 

silniční dopravy v okolí Karlových Varů.
• Účel: dlouhodobě vyhlížená úprava silničních tras pro průjezdnou 

dopravu přes sídlo Otovice.
• Obsahem změny mohou být i opravy územního plánu a dále aktualizace 

v souvislosti se změnami právních předpisů a vlastností území, právní-
mi judikáty v oblasti územního plánování a stavebního řádu a aktualiza-
cemi nadřazených dokumentací.

• Účel: dosažení souladu s nadřazenými dokumentacemi, oprava naleze-
ných chyb s cílem bezkonfliktního výkladu územního plánu.

• Změna může obsahovat prvky regulačního plánu.
• Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územněplá-

novací dokumentace na udržitelný rozvoj území.
• Zástupce pořizovatele počítá s možností předepsání zpracování vyhod-

nocení předpokládaných vlivů změny územněplánovací dokumentace 
na udržitelný rozvoj území, a to kvůli návrhu silničního obchvatu sídla 
Otovice. Ostatní dílčí změny výrazný negativní vliv mít nebudou.

Zastupitelé obce odložili bod:

Zastupitelé obce projednali:

KVĚTNOVÉ ČAJE O PÁTÉKVĚTNOVÉ ČAJE O PÁTÉ
V pátek 16. května 2025 se od 17.00 hodin v jídelně ZŠ a MŠ Otovice opět konaly tradiční Květnové čaje o páté 
pro naše občany.
Setkání bylo zahájeno hudebním a dramatickým vystoupením žákyň třetího ročníku ZŠ Otovice – Dagmar K. a Nikolky C. 
pod vedením paní D. Šafratové. Poté dívky ze šestého ročníku, Johanka P. a Kateřina K., předvedly své taneční vystoupení. 
K tanci i poslechu nám přijel zahrát a zazpívat muzikant pan Vítek Šebesta s hudbou mnoha žánrů. Děkujeme kuchařkám 
ZŠ Otovice za spolupráci a pomoc při přípravě večeře – upekly výbornou plněnou roládu, která byla nabídnuta k večer-
nímu pohoštění. O výzdobu stolů se postarala paní učitelka M. Loulová, která spolu s žáky šesté a osmé třídy vytvořila 
motýlkové zápichy. Žáci šesté třídy se dále zapojili i slavnostním skládáním ubrousků na hodině světa práce. Součástí 
večera byla také soutěž o nejlepší či nejoriginálnější pochutinu na stůl. Zapojilo se šest účastnic a hosté hlasováním roz-
hodli o vítězkách. První tři byly odměněny keramickým výrobkem. Bylo by krásné, kdyby i na příštím, vánočním setkání 
byly stoly obohaceny o domácí cukroví nebo jiné pochutiny. Celý večer panovala příjemná a přátelská atmosféra. Ženy 
byly při odchodu obdarovány kytičkou k příležitosti Dne matek. Děkujeme všem návštěvníkům za účast. Byly jsme rády, 
že jsme se mohli opět všichni setkat.



Fendrych Jiří · Luční

Trnka Pavel · V Březinkách

Zdeněk Leoš · Na Louce

Vidicsová Ingrid · Hroznětínská

Radová Jana · Na Pasece

Filinger Jaroslav · Hroznětínská

Silvan Roman · Mostecká

Vrtílek Roman · Děpoltovická

Kanický Richard · U Nové vyhlídky

Hrdličková Marie · Na Větrově

Janovský Karel · Děpoltovická

Kolář Milan · Luční

Matějková Dana · U Kovárny

Hrib Juraj · Mostecká

Kovářová Gabriela · K Panelárně

Pomahač Pavel · Mostecká

Mazel Zdeněk · Na Větrově

Hrušková Vlasta · Luční

Placák František · Hroznětínská

GRATULUJEME KVĚTNOVÝM GRATULUJEME KVĚTNOVÝM 
JUBILANTŮMJUBILANTŮM

DEN DĚTÍ S KÁCENÍM MÁJEDEN DĚTÍ S KÁCENÍM MÁJE
V sobotu 24. května 2025 od 15.00 hodin byla v parku U Tvrze 
odstartována pohádková cesta k příležitosti oslavy Dne dětí.
Děti na startu obdržely mapu s trasou a vyznačenými stanovišti. Na nich je 
čekala děvčata z kulturní komise spolu s dobrovolníky v pohádkových kos-
týmech. Děti zde plnily různé úkoly zaměřené na pohyb, vědomosti, důvtip 
i zručnost. Za splněné disciplíny obdržely v cíli balíček s dobrůtkami.
Po skončení pohádkové cesty byl pro děti na sportovním hřišti připraven 
kolotoč, skákací hrad a motokáry. Rodiče si mezitím mohli vychutnat výborné 
občerstvení z otovické klubovny.
Od 19.00 hodin pak k poslechu i tanci hrála kapela Sokolovský taneční 
orchestr, která pomohla vytvořit příjemnou atmosféru.
Ačkoliv nám počasí příliš nepřálo, věříme, že si den užily děti i dospělí.

Na viděnou se těšíme opět v sobotu 21. června 2025, kdy obec Otovice 
oslaví 700 let od založení, a také 30. srpna 2025 na sportovním dni.



Ušetřete na
energiích až 85%

truenergy.cz

Zákaznická linka: +420 353 033 051
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PŘESTAVBY PŘESTAVBY 
VOZIDEL NA LPGVOZIDEL NA LPG

CENA:

REVIZE LPG: 250,–

kmtf@seznam.cz
+420 608 284 097
+420 602 285 097

MARIE KLIEROVÁ
Hroznětínská 200
Karlovy Vary – Otovice

VOZIDLA PŘESTAVĚNÁ NA LPG NEMUSÍ PLATIT SILNIČNÍ DAŇ

Vozidla se 3 nebo 4 válci od 23 990,–
Vozidla s 5 nebo 6 válci od 29 990,–
Vozidla s 8 válci od 32 990,–
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OTOVICKÉ SLAVNOSTIOTOVICKÉ SLAVNOSTI
21. ČERVNA – PROGRAM21. ČERVNA – PROGRAM
Hlavní program oslav

10:30 – Průvod obcí

Průvod vychází od budovy Krajské 
správy a údržby silnic směrem do 
parku U Tvrze. Srdečně zveme všech-
ny občany! Pro zpestření průvodu 
můžete přijít v dobových kostýmech 
inspirovaných historií obce (např. selky 
a sedláci, šlechtici, horníci…).

11:00 – Představení o knížeti Kojatovi 
z Otnawittz v parku U Tvrze

11:15–12:00 – Středověké divadlo 
TRAKEN | Rytířský turnaj na koních 
v parku U Tvrze

13:00 -19:00 hod. výstava fotografií 
o naší obci v jídelně

Hlavní program 
ve sportovním areálu

13:00 – Hasičský záchranný sbor 
Karlovarského kraje

Ukázka techniky a slaňování

13:30 – Hudební vystoupení: 
Jiří Zonyga a Klára Vojáčková

17:00 – Lidový pěvecký sbor Cantus 
De Velas

19:00–24:00 – Kapela U mě dobrý 
Hudba k tanci i poslechu

Doprovodný program 
ve sportovním areálu

10:00–18:00 – Ukázky tradičních 
řemesel. Celetnictví (pečení sýrových 
placek), mlynářství, ražba mincí, 
přadlena, drátenictví, lukostřelba

13:00–20:00 – Řetízkový kolotoč, 
motokáry

od 14:00 – Malování na obličej 
pro děti


